Cateris mas. ge. vas vinariū. et dī a cratim: et facit actū singularis hunc craterē vel cratera: et est cratera actū grecus: et tunc est mas. ge. et definit in a cor. et in plurali similiter gemini b̄z actū crateres vel crateras: et pdu. te et cor. as. et terminatio greca. vñ Virg. Enei. vij. Indulgent vino et vertut crateras aenos. Itē idē in. j. Enei. crateras magnos staterūt et vino coronant. Et ponit Donatus translatas de metonomia h̄ exemplū: et pōt sumi ab h̄ actō grecoc cratera qđ est mas. ge. et definit in a cor. iste ntūs latin⁹ h̄ cratera re fe. ge. Et silr dicēdū est etherē vel ethera: aerē vel aera: panther eris pantherē vel panthera: lāpas padis actō lampadē vel lāpada et actū pluralis lampades vel lampadas: pixides vel pixidas. Qui. Pixidas inuenias et tū mille figurās. Et est talis actū grecus in sū in singula rī: et in as in actō plurali eiusdē ge. sicut est ntūs singulari vñ pixidas est ge. fe. sicut pixis: silr aera est mas. ge. sic aer sed eff. sic ntūs latinū: et tunc aera re est fe. ge. et ethera re tuta de silibus intelligas: vt cassidē vel cassida. et fīm Hu. crater eris duas b̄z ansas: et est pprīe genus calicū. i. poculū. siebat enī prius de cōexione virgultoz. vñ et dī crater a cratim eo q̄ se inuicē teneat. vñ h̄ cratercul⁹ li dimi. et vñ vlt. Pap. crater. vas vinariū est. In Hrecis. sic dī: Est crater patera cōnexio virgea crates.

Cratera repenul. pdu. pōt esse actū grecus: et tūc est mas. ge. sicut crater: vel pōt esse ntūs latinus: et sic est prime declinationis et fe. ge. sicut dixi in crater eris.

Crates. a crater vel cratum greco dī h̄ crates cratis q̄fit de viminiis vel de ferro ad assandas carnes vel pisces desup. vñ h̄ craticula le dimi. parua crates fīm Hu. Et scias q̄ stud dimi. craticula requirit q̄ dicas cratis p̄ i in ntō. in multis etiā libris inuenit crates p̄ e in ntō. vñ in Aurora dī. Altaris medio crates pdicta resedit. Itē in Hrecis. Est crater patera cōnexio virgea crates. Hug. etiāz vide posere crates p̄ e in ntō. et dī crates a cratim eo q̄ virgule ibi cōtexte se cōtineant.

Craticula dimi. parua crates vel cratis. Creagra gre dī a creos qđ est caro: et agros qđ est tractus et sunt creagre tridentes fuscinule ad carnes de caldarijs p̄ se rendas vel extrahendas: et pdu. pōt penul. Diere. lij. Et le betes et creagras.

Crebera rū. i. densus: sed creber dī de multitudine: vt creber paries circuit hāc domū. i. multi parietes. Densū siue densitū est quod visu penetrabile nō est vt ebū l̄ tenue. Spissū vo qđ nō est tenue. et cōparat crebreo berrimus: et format a ntō addita rim⁹. vñ crebre bius berrime aduer. et pdu. cre: q̄ e an b̄. pdu. cōfici in bisyllabis: vt rebus. vñ q̄ dī. Lectio crebra valet quā nō obliuio tollit.

Creberimus in creber est. Crebreo bres. a creber bra brū dī crebreo bres brui: et caret supi. i. esse vel fieri crebrū. vñ crebresco scis inchoa. et est neutrū crebreo cū suis cōpositis fīm Hu. Et vt dicit Pap.

Crebresco. i. innotesco: spissor: multiplicor.

Crebrisurus ri mas. ge. locus crebro habens fures. s. qui sepe frequētāt a furibus: et cōponit a crebro et fur furis qđ p̄ducit fu.

Crebro. i. frequenter aduer. pōt etiā esse nomen: et tunc est ablatus huius noīs crebera rū. Et scias q̄ non mutat accentū crebro aduer. ad differentiā noīs: q̄ sufficit diffrentia t̄pis in vltima syllaba: q̄ q̄n est aduer. h̄ vltimā cōmunē: sed q̄n est nomen pdu. ea.

Crebro onis mas. gene. alio noīe dī porca. est aut̄ porca illa terra q̄ continet inter duos sulcos: et dī a crebro q̄ aqua crebro p̄ ipsam discurrit.

Credibilis. a credo h̄ et h̄ credibilis et h̄ le: qđ credi pōt. et cōparat. et cōponit h̄ et h̄ incredibile et hoc le: qđ similit̄ cōparat: et cor. bi.

Creditarius. a credo dis dī hic creditarius rij. i. cōfiliarius vel camerarius cui secreta cōmittunt. vñ hec creditaria i. cameraria.

Credo. a supino huius verbi cerno. s. certū et do das cōponitur credo dis credidi ditū. est enī credere dare cretū. i. cōfederationē supra rem aliquā vel dare cretum. i. inclinare animū ad cernendū q̄ ita sit vt dī. vñ verbalia. et cōponit credo ut cōredo. i. sil' credo: et discredō. i. rem nō credere. et ē actiuū credo cū osb̄ suis cōpositis: et pdu. cre. Qui. de arte: Munera crede mihi capiūt hoīesq; deosq;. Et sci as q̄ aliud est credere in deū: et aliud credere deū: et aliud credere deo. Credere deo est credere esse vera que loquuntur: quod et mali faciunt: sed nos credimus hominez sed non in hominem. Credere deū est credere q̄ ipse sit dens quod etiā mali faciūt. Credere in deū est credēdo amare: credendo in eum ire: credendo ei adberere et eius mēbris incorporari. p̄ hanc fidem iustificatur impius. vide etiam in fides.

Credulus. a credo dī credulus la lū: q̄ semp vel facile credit vñ hec credulitas tatis. et cōponit ut incredulus q̄ nūqz vel vix credit fīm Hug. Hrecism⁹ dicit: Rumor credibilis res credula que cito credit. Sic incredibilis et res increduila distat.

Crementū. a creo as dī h̄ crementū ti. i. semē virile q̄si cremenitū. vñ Josephus in pmo: Cremenitū ad libidinē suo potius nutrit ex corpe. Itē cremenitū dī a cresco scis: et tunc tantū valet quantū incrementū. vñ cremenitas. i. crescere puberare vel spermatilare.

Chremes q̄n est latinū deriuaf a cremo as: et caret aspiratio ne: q̄n vo aspirat in prima syllaba: chremes nō est latinū. vide supra in chremes.

Chremiū. a cremo as dī h̄ chremiū mij. i. siccamentū lignoz vñ frizoz in patella: et etiā qđ remanet in patella aridū de carnib⁹ post pinguedinē liquefactā dī chremiū. vñ pp̄ha Ossa mea sicut chremiū artierūt.

Chremo as aui atū are. i. cōburere: cruciare. et cōponit ut cōcremo as: et est actiuū cū oībus suis cōpositis. et cor. cre. vnde in Aurora dicit: Nos in nube lauat hoc deus igne cremat.

Chremiū mij. i. sacrificiū qđ et holocaustū dicebat. et dicit a cremo mas chremiū.

Creo as aui are dicit a creos. et est pprīe creare aliquid ex nibilo facere: et sic solus deus creare potest quim sit potentie infinite. et dicit hec prepositio ex cū dico ex nibilo ordinem nō materiā: sed facere est ex preiacenti materia. Potuitur tñ creare p̄ facere et ecōuerso: et p̄ generare et ecōuerso. vñ creatorē dicunt parentes. Creo componit ut concreo as. i. simul creare: Precreo as. i. iterū creare: reficere. et est actiuū cū oībus suis cōpositis. Et sciendum q̄ verba hec. s. facere: creare: agere: et alia huiusmodi de deo non posse dici fīm eam rationem qua dicuntur de creaturis. quippe quim dicimus eis aliquid facere nō aliquem in operando motum illi inesse intelligimus vel aliquam in laborando passionem sicut solet nobis accidere. Sed eius sempiterne voluntatis noīum aliquem

signatus effectu. i. eterna eius voluntate aliqd nouiter existere. Sicut ergo ex calore solis aliqua fieri contingit: nulla tñ in ipso vel in eius calore facta motione vel mutatione: ita ex dei voluntate noua habent esse sine mutatõe actoris qui est vñ & solu principiū oīuz. Credamus igit̄ oīuz rerū creaturarū celestū & terrestriū visibiliū & inuisibiliū cām nō esse nisi bonitatē creatoris q̄ est deus verus & vñus: cuius tanta est bonitas vt sūme bonus beatitudinis sue q̄ eternalitē beatus est: alios velit eē p̄ticipes: quā videt & cōicari posse & minui oīno nō posse. Illud igitur bonū qđ ipse erat & quo bñis erat: sola bonitate nō necessitate alijs cōicare voluit: qz sūmi boni erat p̄delle velle: & oīpotentissimi nocere nō posse. Quare aut sit creata rōnalis creatura dicā in dos dotis.

Creos grece latine dī caro. & accentuat̄ in fine.

Creperon dubiū dī. vñ creperus ra rū. i. dubius.

Crepidō donis est riparū obruptio saxi vel rupi vel montis extremitas: altitudo: sūmitas. Donit tñ qñq; p̄ cauerna vbi vie cōueniunt; i q̄ solēt paupes latitare v̄l medicare. vñ June. Nulla crepido vacat. & ponit h̄ p̄ sūmitate riparū & dī crepido penit. pd. a crepo as. Quidā tñ volūt dñi uari crepido a creperon qđ ē dubiū v̄l icertū: qz dubiū ē i tali loco ponere pedē. sed cōgrue dī a crepo pas: qz ibi est frequentius sonitus ventoz & ruptio lapidū. Itē sūmitas v̄l extremitas altaris in circuūtū altaris dicebat crepido & ipsū ppiciatoriū. vñ Ezech. xliij. De suū terre v̄sq; ad crepidinē. i. ppiciatoriū.